
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО  

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «6» декабря 2022 года                                                                     № 22/503 

 

О внесении изменений в постановление департамента 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской  

области от 26.12.2019 № 19/521 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года                     

№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлениями Правительства 

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178                                       

«О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)                                       

в электроэнергетике», от 14 ноября 2022 года № 2053 

«Об       особенностях       индексации регулируемых цен (тарифов) 

с    1    декабря    2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений 

в     некоторые акты Правительства Российской Федерации», 

руководствуясь постановлением администрации Костромской области 

от   31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области», 

департамент государственного регулирования цен и тарифов 

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление департамента государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области                                               

от 26 декабря 2019 года № 19/521 «Об установлении индивидуальных 

тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов 

между сетевыми организациями и долгосрочных параметров 

регулирования для сетевых организаций на территории Костромской 

области на 2020-2024 годы» (в редакции постановлений департамента 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области 

от 25.12.2020 № 20/501, от 18.08.2021 № 21/108, от 28.12.2021 № 21/469, от 

28.11.2022 № 22/493) следующие изменения: 

1) в долгосрочных параметрах регулирования для сетевых 

организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче 

электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных 

  



параметров регулирования деятельности сетевых организаций, 

на территории Костромской области на 2020-2024 годы (приложение № 1): 

строки 4, 5 пункта 5 признать утратившими силу; 

2) в необходимой валовой выручке сетевых организаций,  

в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической 

энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров 

регулирования деятельности сетевых организаций, на территории 

Костромской области на 2020-2024 годы (без учета оплаты 

потерь) (приложение № 2): 

в строке 4 пункта 1 цифры «15 828,883» заменить цифрами 

«17 634,836»;  

в строке 4 пункта 2 цифры «32 750,430» заменить цифрами 

«23 908,605»;  

в строке 4 пункта 3 цифры «76 594,775» заменить цифрами 

«76 151,298»;  

в строке 4 пункта 4 цифры «21 884,002» заменить цифрами 

«28 702,577»;  

строки 4, 5 пункта 5 признать утратившими силу; 

3) в индивидуальных тарифах на услуги по передаче электрической 

энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями  

на территории Костромской области на 2020-2024 годы (приложение  

№ 3): 

строку «2023 год» пункта 1 изложить в следующей редакции: 
« 2023 год  

 1 полугодие 515,91223 0,30414 1,80905  

 2 полугодие 515,91223 0,30414 1,80905 »; 

строку «2023 год» пункта 2 изложить в следующей редакции: 
« 2023 год  

 1 полугодие 54,48659 0,08608 0,19601  

 2 полугодие 54,48659 0,08608 0,19601 »; 

строку «2023 год» пункта 3 изложить в следующей редакции: 
« 2023 год  

 1 полугодие 389,37904 0,15036 0,94343  

 2 полугодие 389,37904 0,15036 0,94343 »; 

строку «2023 год» пункта 4 изложить в следующей редакции: 
« 2023 год  

 1 полугодие 421,52175 0,10754 0,85785  

 2 полугодие 421,52175 0,10754 0,85785 »; 

строки «2023 год», «2024 год» пункта 5 признать утратившими силу. 

2. Признать утратившим силу постановление департамента 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области  

от 28 ноября 2022 года № 22/493 «О внесении изменений в постановление 

департамента государственного регулирования цен и тарифов 

Костромской области от 26.12.2019 № 19/521». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года 

и подлежит официальному опубликованию. 
 

Директор департамента                                                             И.Ю. Солдатова  


